Tect no reorpa¢unm CeBep
BoctoyHoun Cubupu 9 Kknacc c
oTBeTamu

[na npoBepkn 3HaHWW no npegMeTy leorpadpma ynobHO Mcnonb3oBaTb
rotoBble COOPHWMKM 3apgaHuMn m BonpocoB. TecT no reorpadpum Cesep
BoctoyHon Cubupm 9 knacc ¢ oTtBeTaMu MNoMoxeT ObICTPO NpoOBECTH
ayauT Yy WKONbHUKOB.

1. CpengHas NNOTHOCTb HacCefleHUus panoHa cocTaBnset (B 4en./KB.

2. Kakue octpoBa CeBepHoro JlegoBntoro oOKeaHa He BXOOAT B
COCTaB panoHa?

1) CeBepHada 3emns

2) Hosocubupckume ocTpoBa

3) JlaxoBCcKue oCTpoOBa

4) 3emna OpaHua-WNocuda

3. Ha3o0BuMTe TrnaBHbLIN BWUO TPAHCNOPTHbBIX MNYyTen, KOTOPbIMU
OCYWEeCTBAANTCA B paWoHe 3UMHME rpy3onaccaXxupckue nepeBo3Ku

1) xene3Hble poporwu
2) pekwu

3) aBWanuHuu

4) aBTO3UMHUKM

4. Kakoe Mope He ombiBaeT bepera panoHa?

1) ™Mope JlanteBbix
2) BocTto4HO-Cnbupckoe Mope
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3) Kapckoe Mope
4) YykoTCcKoe Mope

5. loyeMy Bogbl MopdA JlanTeBbiX CU/IbHO OMPECHEHbI?

MOpe OTJiIn4aeTCqd HU3SKUMU TeMnepaTypamMn BO[ObI

ciofa BMNapalwT MHOIMO4YUCIIEHHbIE PEKMU

30ecCb TalT NoNidpHbIE JibAbl

TedyeHne MNMpuHOCUT CcCiofa MNpecHbie BOObl U3 KapCKOFO MOopA

H W N BE-

(o))

Kakune noptbl coeguHseT CeBepHbIM MOPCKOW NyTb?

MypMaHCK — BnagpuBoCTOK
MypMaHCcK — [leBek
JJoHOOH — [MKCOH

bepreH — Tukcwu

5 W N =

~N

Ha3oBMTe caMbil BbICOKMW TFOPHbLIN XpebeT panoHa

BepxosaHCKkun
Yepckoro
MoMCKum
CyHTap-XadTa

5 W N BR=

8. lonwc xonoga CeBepHOro nonywapua, B KOTOPOM 3apernctpuposaH
abconwTHLIM MUHMUMYM TemnepaTyp, -72° C, pacnonaraetcs B

1) OummakoHe

2) BepxosiHCKke

3) bopawnbo

4) OnekMnHCKe

9. HopunbCK — MupoBOM LeHTp AobbiuM u nepepaboTku
1) anmMa3os

2) Me[HO-HUKEeNEeBLIX pYQ

3) BOnbGPaMoOBbLIX pyn

4) HedpenuHos

10. CkonbKO ropogos B panoHe?



1) 10

2) 20

3) 35

4) 50

11. Kakaa anMa3Has Tpybka B AKYTCKOW ajiIMa30HOCHOW MNPOBUHUMKU He
cywecTtsyeT?

1) Auxan

2) YpayHad

3) Mup

4) Opyxba

12. MeCTOpOXOEeHUS KaKWX MNOSIe3HbIX MCKOMAEMbIX paloHa He SBAAKNTCS

pe3epBHbIMM, @ AKTUMBHO pa3pabaTbiBATCA?

5 W N BRE-

13.

30/10TO
KaMeHHbIN Yyroflb
NPUPOOHLIA a3
dochopuThl

lpenctaButenu KakKoOW HauMOHaNbHOCTM COCTaBAANT OONbWMHCTBO

HaceneHus panoHa?

1)
2)
3)
4)

14,

1)
2)
3)
4)

15.

AKY Thbl
pycckue
3BEHbI

TaTapsl

BuibepuTe M3 Ha3BaHHLIX CaMyl CEBEPHYI 3/1eKTPOCTaHLUMI0 panoHa

Bunionckas
YcTb-XaHTanckas
bpaTckas
YcTtb-UnnMmckasn

C KakoW pesATeNbHOCTb CBSA3aHO OCHOBaHWe 6OONbWOro 4Yucna

ropoaoB panoHa?

1)

C pa3ButTuneM ObIBWMX ocTporos



2) C pobblyen KaMeHHOro yrns

3) C BO3HWMKHOBEHMEM ApMapoK, rpe npoucxogut oOMeH cCenbxo3-
npoaykKumen

4) C CO3O0aHUEM BOEHHbIX FapHW30HOB

OTBeTbl Ha TecT no reorpa¢um CeBep BoctouyHou Cubupwu
1-2
2-4
3-4
4-4
5-2
6-1
7-2
8-1
9-2
10-2
11-4
12-2
13-2
14-1
15-1



